INDICAÇÃO Nº 0105/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a distribuição de pãezinhos e leite para
os nossos trabalhadores rurais, na "Vaca Mecânica", a partir das 5 horas da manhã.

Lida na Sessão de 21/05/2018                              Despacho em 21/05/2018

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a

distribuição de pãezinhos e leite para os nossos trabalhadores rurais, na "Vaca Mecânica",

a partir das 5 horas da manhã.

JUSTIFICATIVA:

 Há alguns anos, a Municipalidade fazia a distribuição de pãezinhos e leite aos

trabalhadores rurais, depois parou.

 Devido a inúmeros pedidos, solicito retomar a distribuição desse valioso

complemento alimentar.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 21 de maio de 2018.

Jurandir de Oliveira
Jurandir Turmeiro - PV - autor